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Sercem Ewangelii jest miłość, o której pięknie
pisze św. Paweł w swym hymnie z Listu do Koryntian
(1 Kor 13). Ale czym jest ta miłość? Czy to uczucie,
czy rozumowa decyzja? Boży dar, czy ludzkie zada-
nie? Radosne ofiarowanie się, czy ciężar obowiązku?
Ewangelia tej niedzieli udziela nam odpowiedzi.
Jezus w Wieczerniku ukazuje tajemnicę miłości,
wychodząc od obrazu winnego krzewu i latorośli.
Latorośl nie może sama egzystować, o ile nie trwa
w winnym krzewie. Chrześcijanin może żyć miłością
tylko o tyle, o ile trwa w miłości, to znaczy w Bogu.
Miłość jest najpierw darem, który wypływa od Ojca,
ogarnia Syna i przez Niego dociera do człowieka. Ale
na tym nie koniec. Miłość udziela się dalej bliźnim,
a ogarniając ciągle nowe osoby, zwraca je do Ojca.
Miłości nie można zatrzymać. Trwać w miłości to
włączyć się w nurt miłości Boga, która udziela się
stworzeniu.

Trwanie w miłości Boga polega na zachowywa-
niu przykazań. Jakie są to przykazania? To przede
wszystkim przykazanie miłości Boga i bliźniego.
W nim się streszczają wszystkie inne. A więc jeszcze
raz chodzi o to, aby żyć miłością, aby tak jak Jezus
dawać swoje życie za przyjaciół. By nie żyć już dla
siebie, ale dla Jezusa i dla naszych bliźnich. Taki
rodzaj życia przynosi obfite owoce, jak latorośl zako-
rzeniona w winnym krzewie. Nie znaczy to, że życie
miłością jest czymś łatwym i spontanicznym; miłość
może nas zaprowadzić na krzyż tak jak Jezusa. Ale
takie życie jest źródłem najgłębszej radości i szczę-
ścia. Czy otwieram się na taką miłość? W jaki sposób
kocham Boga, innych ludzi? W czym wyraża się moja
miłość? Gdzie są jej największe niedostatki?

o. Artur Wenner SJ
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„Lepiej jest żyć w niepewno-
ści o szczęśliwość wieczną,
służąc Bogu i pracując nad
zbawieniem bliźnich; niż,
będąc pewnym wiekuistej

chwały w niebie, zaraz
umrzeć.”

św. Ignacy Loyola



6 Niedziela Wielkanocna -  9 maja
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 + Aleksander Jawczak w 3. rocznię śmierci
13:00 O radość życia wiecznego dla Joanny z okazji

Dnia Matki
19:00 Zbiorowa
20:30 + + Jan i Katarzyna

Poniedziałek - 10 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 + + Wojciech i Stanisława Kuruc, Franciszek
i Stanisław Kuruc

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 11 maja
8:00 Zbiorowa

18:00 O zdrowie dla Józefy
19:00 Zbiorowa

Środa - 12 maja 
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 + Józefa Wnęk
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 13 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 + Sobiesław Łabno w rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Piątek - 14 maja 
8:00 Zbiorowa

18:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i Dary Ducha
Świętego dla Katarzyny Elżbiety w dniu 39. urodzin

19:00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

Sobota - 15 maja
8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne (telefonicznie):
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 18:00

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,
Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o.Tomasz Oleniacz, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Nasze biuro ciągle pozostaje zamknięte fizycznie, 
tzn. nie ma do niego bezpośredniego wejścia. 
Można jednak zamawiać Msze św. dzwoniąc

pod numer 773-777-7000 od poniedziałku 
do soboty w godzinach od 15:30 do 18:00 lub

pisząc na adres: agendajomu@gmail.com.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425



Zosia w przedszkolu, gdy siostra na religii
mówiła o miłości Pana Boga do człowieka, nary-
sowała na całej kartce swoją mamę z sercem trzy-
manym w ręce. Gdy siostra zapytała ją co oznacza
jej „artystyczne dzieło” Zosia bez zająknięcia od -
po wiedziała, że to jest właśnie miłość.

Z lekkim uściskiem w sercu słuchałem kiedyś
tej historii i przypomniałem ją sobie, myśląc, że
w tym roku znów kalendarz otworzy ważną datę
majową - Dzień Matki. To Dzień Miłości, która
po ostatni oddech bije codziennie dla kogoś,
potrafi zawsze w życiu czekać, umie wierzyć
w swoje dzieci jak nikt na świecie, zmęczenie
ukryje, sił ma w sobie zawsze więcej o jeden
dzień. Jej uśmiech ma dziwną moc gojenia ran,
zadrapań, stłuczeń, skaleczeń, a ramiona potrafią
uchronić przed każdą życiową burzą.

Autentyczne macierzyństwo nie należy do
kategorii najnowszej mody i rzadko bywa tema-
tem, o którym dyskutują współcześni celebryci.
Swoisty bezwstyd zalewający dzisiaj środki prze-
kazu kreuje model kobiety sukcesu, wyzwolonej,
nie skrępowane żadnymi „przesądami” minio-
nych epok, która zapomina, że doskonały kształt
kobiecości formuje macierzyństwo. Bóg zaufał

tak dalece kobiecie, że uczynił ją współpracowni-
cą dzieła przekazywania życia, którego Dawcą
jest On sam. Historia człowieka rozpoczęła pisa-
nie swoich zdarzeń mądrością serca Ewy, która
zgodziła się zostać „tą, przez którą przechodzi
życie, boskie tchnienie”, a swój kulminacyjny
pun kt odna lazła w Matczynym „niech mi się sta-
nie według Twego Słowa”.

Majowym świętem każdej matki świat winien
wdzięczność każdemu kobiecemu sercu, dzięki
któremu „świat się nie kończy - świat się zaczy-
na”. Wprawdzie przestrzeń kalendarzowego roku
zawiera wiele okazji do takiej wdzięczności, nie-
mniej niech Dzień Matki staje się dla każdego
chwilą, by życzeniami i modlitwą podziękować
Bogu za dar dobrego serca Mamy.

Wszystkim Mamom, z okazji Ich święta, prag -
niemy złożyć najlepsze i najserdeczniejsze ży cze -
nia wszelkiego Dobra, Bożego błogosławieństwa
i codziennej opieki najlepszej z Matek. Niech
dary Zdrowia, Radości i wdzięczność za każdy
gest miłości, dobroci pomagają Wam, Drogie
Mamy, wypełniać jak najlepiej Wasze życiowe
powołania.

Z okazji Dnia Matki,
obchodzonego dzisiaj

w Stanach Zjednoczonych,
składamy serdeczne życzenia

wszystkim Mamom.



Cały Kościół modli się nieustannie do Boga (por. Dz 12,5)

Z inicjatywy papieża Franciszka maj jest miesiącem modli-
twy różańcowej w intencji o zakończenie pandemii. Jest to
ogólnoświatowy maraton modlitewny. 

Codziennie o godz. 18 w jednym z sanktuariów maryjnych
odmawiany jest różaniec, transmitowany do świata za
pośrednictwem watykańskich mediów. Każdy dzień ma
odrębną intencję, obejmującą różne kategorie osób, najbar-
dziej dotkniętych przez pandemię.

A oto lista sanktuariów i intencja codziennej modlitwy:

9 Domek Loretański, Włochy, Europa - Za osoby starsze,
10 Matki Bożej w Knock, Irlandia, Europa - Za osoby nie-

pełnosprawne,
11 Matki Bożej Ubogich w Banneux, Belgia, Europa -

Za ubogich, bezdomnych i osoby w trudnej sytuacji eko-
nomicznej,

12 Matki Boskiej Afrykańskiej, Algier, Algieria, Afryka -
Za osoby samotne i za tych, którzy utracili nadzieję,

13 Matki Bożej Różańcowej w Fatimie, Portugalia, Europa -
Za więźniów,

14 Matki Bożej Uzdrowienia Chorych (Velankanni), Indie,
Azja - Za naukowców i instytuty badań medycznych,

15 Matki Bożej, Królowej Pokoju (Medjugorje), Bośnia
i Hercegowina, Europa - Za migrantów,

16 Katedra Matki Bożej (Sydney), Australia, Oceania -
Za ofiary przemocy i handlu ludźmi,

17 Bazylika Niepokalanego Poczęcia w (Waszyngton), USA,
Ameryka - Za kierujących państwami i organizacjami
międzynarodowymi,

18 Matki Bożej w Lourdes, Francja, Europa - Za lekarzy,
pielęgniarzy i pielęgniarki,

19 Najświętszej Marii Panny w Efezie, Turcja, Azja -
Za narody pogrążone w wojnie i o pokój w świecie,

20 Matki Bożej Miłosierdzia z El Cobre, Kuba, Ameryka -
Za farmaceutów i pracowników służby zdrowia,

21 Matki Bożej w Nagasaki, Japonia, Azja - Za pracowni-
ków pomocy społecznej,

22 Matki Bożej z Montserrat, Hiszpania, Europa - Za wolon-

tariuszy,
23 Matki Bożej Przylądka (Trois Rivières), Kanada,

Ameryka - Za funkcjonariuszy służb porządkowych, woj-
ska i strażaków,

24 miejsce zostanie podane w późniejszym terminie -
Za tych, którzy zapewniają usługi podstawowe,

25 Matki Bożej w Ta’Pinu, Malta, Europa - Za nauczycieli,
uczniów i wychowawców,

26 Matki Bożej z Guadelupe, Meksyk, Ameryka - Za pra-
cowników i przedsiębiorców,

27 Matki Bożej w Zarwanicy, Ukraina, Europa - Za bezro-
botnych,

28 Matki Bożej w Altötting, Niemcy, Europa - Za papieża,
biskupów, kapłanów i diakonów,

29 Królowej Libanu w Harissie, Liban, Azja - Za osoby kon-
sekrowane,

30 Matki Bożej Różańcowej w Pompejach, Włochy, Europa
- Za Kościół,

31 Ogrody Watykańskie, Watykan - W intencji ustąpienia
pandemii i odrodzenia się życia społecznego i gospodar-
czego.

Modlitwa:

Pod Twoją obronę uciekamy się, święta Boża Rodzicielko.

W obecnej dramatycznej sytuacji, pełnej cierpienia i udręki,
która ogarnia cały świat, wołamy do Ciebie, Matko Boga
i nasza Matko, i uciekamy się pod Twoją obronę.

O Dziewico Maryjo, miłosierne oczy Twoje na nas zwróć
w tej pandemii koronawirusa, i pociesz tych, którzy są zagu-
bieni i opłakują swoich bliskich zmarłych, niekiedy pocho-
wanych w sposób raniący duszę. Wspieraj tych, którzy nie-
pokoją się o osoby chore, przy których, by zapobiec zaraże-
niu, nie mogą być blisko. Wzbudź ufność w tych, którzy są
niespokojni z powodu niepewnej przyszłości i następstw dla
gospodarki i pracy.

Matko Boga i nasza Matko, błagaj za nami u Boga, Ojca
miłosierdzia, aby ta ciężka próba skończyła się i by powróci-
ła perspektywa nadziei i pokoju. Podobnie jak w Kanie
Galilejskiej, wyjednaj u Twego Boskiego Syna, by pocieszył
rodziny chorych i ofiar oraz otworzył ich serca na ufność.

Chroń lekarzy, pielęgniarki i pielęgniarzy, pracowników
służby zdrowia, wolontariuszy, którzy w tym czasie kryzysu
znajdują się na pierwszej linii frontu i narażają swoje życie,
aby ocalić inne istnienia. Podtrzymuj ich wysiłki i daj im
siłę, dobroć i zdrowie.

Bądź blisko tych, którzy w dzień i w nocy opiekują się cho-
rymi; bądź blisko kapłanów i osób konsekrowanych, którzy
z duszpasterską troską i ewangelicznym zaangażowaniem
starają się pomagać i wspierać wszystkich.

Najświętsza Dziewico, oświeć umysły ludzi nauki, żeby
mogli znaleźć właściwe rozwiązania i pokonać tę chorobę.



Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Maj 2021 - Powszechna - Świat finansów
Módlmy się, aby odpowiedzialni za finanse współpracowali z rządami w celu uregulowania

sfery finansowej i chronienia obywateli przed jej zagrożeniami.

Czerwiec 2021 - Ewangelizacyjna - Piękno małżeństwa
Módlmy się w intencji ludzi młodych, którzy przygotowują się do małżeństwa przy wsparciu

wspólnoty chrześcijańskiej - aby wzrastali w miłości, z wielkodusznością, wiernością
i cierpliwością.

Pragniemy przypomnieć, iż w  związku ze zbliżającym się Rokiem Ignacjańskim (maj 2021 –
lipiec 2022) Fundacja im. św. Ignacego Loyoli ogłasza konkurs na publikację książkową
poświęconą duchowości bądź pedagogice ignacjańskiej. Wyróżnione dzieło zostanie nagro -
dzone poprzez:

- Nagrodę Roku Ignacjańskiego, w której ufundowaniu partycypują obie polskie Prowincje
Towarzystwa Jezusowego,

- pokrycie kosztów publikacji (w wydawnictwie uzgodnionym z Fundacją).
Propozycje prosimy nadsyłać na adres:
fundacja.loyola@ignatianum.edu.pl do dnia 31 sierpnia 2021 roku. Propozycja powinna
zawierać: streszczenie książki (1-2 stron) oraz co najmniej 20 stron tekstu przygotowywanej
bądź już gotowej książki (jedna strona to 1800 znaków ze spacjami). Zakończenie konkursu
(termin ostatecznego nadesłania gotowych prac) nastąpi w dniu 1 lutego 2022 roku.





Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

    OG£OSZENIA

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave.

Chicago, IL 60634

AL - ANON sob. 17:00
AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

UWAGA!
Wszystkie zasady na okres epidemii Covid-19 znajdują się
na naszej stronie internetowej: www.jezuicichicago.org
(JOM ponownie otwarty na Msze św)

Prosimy o wyrozumiałość i współpracę.

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:

w piątek św. Macieja Apostoła. W przyszłą niedzielę

uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.

***

W czwartek, po Mszy św. wieczornej, spotkanie biblijne

poświęcone ewangelii wg św. Łukasza.

***

Trwa miesiąc maj. Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które

są odprawiane w naszym Sanktuarium przed Mszą św.

wieczorną. Od poniedziałku do piątku będziemy śpiewać

litanię; w trakcie weekendu będzie ona odmawiana.

***

Zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu przed

Mszą św.  o godz. 19:00 (w weekendy już od 18:00).

***

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza na czuwanie

przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego w sobotę,

22 maja o godz. 20:30. Czuwanie zakończy się Mszą św.

o godz. 23:00. Będzie to Msza św. zbiorowa, na którą można

już zapisywać intencje.

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami oraz
w soboty i niedziele.  Początek kursów w kwietniu 2021.

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

ZAPISY I INFORMACJE: (773) 481-5400
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Malgorzata Kedzior  
D.D.S. 

ZAPRASZAMY
NOWYCH PACJENTOW

• implanty, 3D CT scan
• korony, mosty, protezy
• leczenia kanalowe
• ortodoncja

6324 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60646
773-774-4411

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK
Since 1965
Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

Karolina Bak Agent Nieruchomosci
Wycena domu • Kupno lub Sprzedaz • Wynajem

(773) 983-5278
karolina@markallenrealty.com

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:
www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

Your
ad

could
be in this

space!




